



## RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2000

**El Beneficio Neto del Grupo Iberdrola asciende a 36.452 millones de pesetas lo cual supone un incremento respecto al mismo periodo del año anterior del 10,1%.**

**El Beneficio Ordinario aumenta un 17,0%, siendo los principales factores que contribuyen a ello la positiva evolución trimestral a nivel operativo, con un incremento del Beneficio de Explotación del 9,6% y la aportación de las empresas puestas en equivalencia. La ausencia de extraordinarios en el 2000 reduce la tasa del crecimiento del Beneficio Neto hasta el 10,1% citado.**

**Por su parte, el Cash-flow crece un 6,5% alcanzando los 69.135 millones de pesetas.**

Las principales magnitudes de la cuenta de resultados son las que se describen a continuación:

<b>Euro (€)</b>			<b>Pesetas</b>			
<b>Millones</b>	<b>€/acción</b>	<b>s/99</b>		<b>Millones</b>	<b>Pta/acción</b>	<b>% s/99</b>
819,2	0,91	6,4%	<b>MARGEN BRUTO</b>	136.301	151,2	6,4%
564,2	0,63	5,9%	<b>B° BRUTO EXPLOTACIÓN (EBITDA)</b>	93.870	104,1	5,9%
372,4	0,41	9,6%	<b>Bª EXPLOTACIÓN (EBIT)</b>	61.957	68,7	9,6%
320,0	0,35	17,0%	<b>B° ORDINARIO</b>	53.245	59,1	17,0%
219,1	0,24	10,1%	<b>B° NETO</b>	36.452	40,4	10,1%
415,5	0,46	6,5%	<b>CASH-FLOW (1)</b>	69.135	76,7	6,5%

(1) Beneficio Neto+Amortizaciones + Provisiones+Amortización fondo de comercio - Activaciones ± Diferencias de valoración y cambio.

### 1. - BALANCE ENERGÉTICO

Dos hechos han caracterizado el primer trimestre del ejercicio 2000 a nivel peninsular:

- El incremento del precio de los productos derivados del petróleo y su efecto sobre el coste variable de las centrales térmicas de generación.
- El alto crecimiento de la demanda de electricidad (8,2 por ciento).

Del Balance Energético del Grupo Iberdrola, podemos destacar las siguientes consideraciones:

- La flexibilidad del parque generador hidráulico unido a una activa gestión de las reservas de los embalses.
- La alta disponibilidad de los grupos térmicos de origen nuclear.
- La cuota en el Mercado Mayorista de electricidad ha sido del 26,7% frente al porcentaje medio del 27,6% correspondiente a la totalidad del ejercicio precedente.
- El aumento de los consumos facturados a clientes ha ascendido al +11,9%.
- El número de clientes de nuestro mercado nacional asciende a 8.578.493.
- Respecto a la evolución del mercado liberalizado, hacer mención que hasta la fecha el número de clientes es de 4.193 y la energía asociada a estos de 4.477 GWh. Esto supone que los clientes con la consideración de elegibles alcanzaron el 23,8% del total de la energía facturada en el periodo.

El Balance de energía del período ha sido el siguiente:

	<b>GWh</b>	<b>s/99</b>
Producción hidráulica	2.645	52,1%
Producción Térmica Carbón	2327	15,5%
Producción Térmica Fuel-Gas	981	-65,6
Producción Térmica Nuclear	7.005	24,5%
<b>PRODUCCIÓN PROPIA (2)</b>	<b>12.958</b>	<b>5,9%</b>

(2) En términos homogéneos. No se considera el efecto de Soto de Ribera en 1T99.

	<b>2000</b>	<b>1999</b>
<b>NIVEL DE RESERVAS EMBALSES (al 31/03)</b>	40,1%	53,2%
<b>NIVEL DE RESERVAS EMBALSES (al 8/05)</b>	61,6%	56,9%
<b>PRECIO MEDIO M. MAYORISTA (al 31/03)</b>	7,60 Pta/KWh	6,38 Pta/KWh

	<b>GWh</b>	<b>s/99</b>
<b>ENERGÍA FACTURADA</b>	<b>18.794</b>	<b>11,9%</b>
- Residencial	5.843	8,1%
- Industrial	7.696	16,0%
- Servicios	5.255	12,2%

	<b>GWh</b>	<b>Número</b>
<b>CLIENTES ELEGIBLES</b>	<b>4.477</b>	<b>4.193</b>

## 2. - RESULTADOS DEL PERIODO

Por lo que respecta a la cuenta de Pérdidas y Ganancias del Grupo Consolidado se puede destacar lo siguiente:

- El **Beneficio Bruto de Explotación (EBITDA)** asciende a 93.870 millones de pesetas, lo que representa un incremento del 5,9% sobre el alcanzado en el primer trimestre de 1.999.
- El **Beneficio de Explotación (EBIT)** asciende a 61.957 millones de pesetas, que supone un aumento del 9,6%.
- El **Beneficio Ordinario** aumenta un 17,0%, la ausencia de extraordinarios en el 2000 reduce la tasa del crecimiento del **Beneficio Neto** hasta el 10,1%.
- El **Beneficio por acción** asciende a 40,4 pesetas, lo que representa un incremento del 10,1% sobre el alcanzado en el primer trimestre de 1.999.

**2.1- Beneficio de Explotación:** Cifrado en 61.957 millones de pesetas con un incremento del 9,6% respecto a 1.999, que compara favorablemente con la evolución seguida a lo largo del primer trimestre del año anterior.

Por áreas de negocio su desglose es el siguiente:

	Mar 2000	Mar 1999
PRODUCCIÓN	39.886	31.242
REDES	22.574	24.568
COMERCIAL LIBRE	278	-101
INTERNACIONAL	251	-84
DIVERSIFICACION	--	--
SISTEMAS e IBERINCO	547	410
CABECERA	-1579	494

Su desarrollo por magnitudes agregadas es la siguiente:

- El **Margen Bruto** (Cifra de Negocios menos Aprovisionamientos) cifra su incremento en el 6,4%, alcanzando una cifra acumulada de 136.301 millones de pesetas.

Su evolución es consecuencia fundamentalmente de los siguientes factores:

- El efecto directo sobre la cifra de Ventas de la rebaja nominal de la tarifa en un 1,0% de acuerdo al RD 2066/1999 de 30 de diciembre.
- La obtención de un ingreso de venta unitario en el mercado de generación de 7,60 Pta/KWh con relación a las 6,38 Pta/KWh del mismo periodo de 1999. Esto supone un ingreso unitario superior a la media del resto del sector entorno al 9,0%.

Por áreas de negocio su desglose es el siguiente:

	Mar 2000	Mar 1999
PRODUCCIÓN	71.357	62.005
REDES	52.600	54.984
COMERCIAL LIBRE	1.103	-89
INTERNACIONAL	715	--
DIVERSIFICACION	--	--
SISTEMAS e IBERINCO	2.094	1.286
CABECERA	8.432	9.861

• El **Beneficio Bruto de la Explotación (EBITDA)** se cifra en 93.870 millones de pesetas lo que supone un aumento del 5,9% sobre cifras de 1999. A la mejora en la evolución del Margen Bruto debe mencionarse una evolución de los Gastos Controlables de Explotación (Personal y Servicios Exteriores) que aumentan en su conjunto 2.315 millones de pesetas. El incremento registrado a la fecha debe considerarse coyuntural debido, básicamente, al distinto ritmo en el devengo de ambos ejercicios.

Por áreas de negocio su desglose es el siguiente:

	Mar 2000	Mar 1999
PRODUCCIÓN	58.056	48.968
REDES	31.999	33.801
COMERCIAL LIBRE	340	-101
INTERNACIONAL	114	191
DIVERSIFICACION	--	--
SISTEMAS e IBERINCO	1.002	1.059
CABECERA	2.359	4.722

**2.2- Resultado Financiero:** Su evolución ha sido la siguiente:

Los **Ingresos Financieros** ascienden a 2.522 millones de pesetas. En el primer trimestre de 1999 se incluyeron 23.687 millones de pesetas correspondientes a las diferencias de cambio positivas realizadas en la operación del pago anticipado de las inversiones en telecomunicaciones brasileñas.

Los **Gastos Financieros** se cifran en 17.906 millones de pesetas. El tipo medio por intereses se cifra en el 4,76% frente al 4,95% del primer trimestre de 1999.

**2.3- Resultado de sociedades por puesta en equivalencia:** Registra una beneficio de 6.672 millones de pesetas que contrasta con las pérdidas de 21.743 millones de pesetas del ejercicio precedente. El resultado descrito incluye una amortización de los Fondos de Comercio para los ejercicios 2000 y 1999 de 2.094 y 833 millones de pesetas respectivamente. Por áreas de negocio su desglose es el siguiente:

	Mar 2000	Mar 1999
PRODUCCIÓN	-56	--
REDES	--	--
COMERCIAL LIBRE	--	--
INTERNACIONAL	1.732	-24.423
DIVERSIFICACION	2.400	2.369
SISTEMAS e IBERINCO	23	25
CABECERA	2.573	283

**2.4-Beneficio ordinario:** Como agregación de las partidas mencionadas con anterioridad el Beneficio Ordinario alcanza los 53.245 millones de pesetas, un 17,0% superior al primer cuarto de 1999.

**2.5-Resultados Extraordinarios:** Se cifran en 559 millones de pesetas, que se comparan con los 3.516 millones de pesetas registrados durante el primer trimestre de 1999, basicamente provenientes de la enajenación del 0,3% que la Sociedad mantenía en Tractebel.

**2.6-Beneficio Neto:** Consecuencia de la práctica ausencia de extraordinarios en el ejercicio y de haberse cifrado la tasa efectiva de impuestos en el 32,3%, el crecimiento del Beneficio Neto asciende al 10,1%, siendo su cuantía de 36.452 millones de pesetas.

Por áreas de negocio su desglose es el siguiente:

	Mar 2000	Mar 1999
PRODUCCIÓN	22.195	17.462
REDES	11.659	14.037
COMERCIAL LIBRE	164	-68
INTERNACIONAL	261	-1.138
DIVERSIFICACION	2.400	2.369
SISTEMAS e IBERINCO	427	338
CABECERA	-654	114

### **3. OTROS ASPECTOS**

• El **Cash-flow Generado**<sup>(1)</sup> (69.135 millones de pesetas) junto con el aumento de endeudamiento que se comenta con posterioridad, han sido aplicados, entre otras partidas, a la financiación de Inversiones

tanto Materiales por importe de 14.851 millones de pesetas, como Financieras por más de 76.000 millones de pesetas y al pago del dividendo a cuenta con cargo a 1.999 por 32.079 millones de pesetas .

- La **Inversión Material** del período anteriormente citada, se ha destinado en un 30% a Generación, en un 61% a Redes y en el 9% restante al resto del Inmovilizado Material.

- Las **Inversiones Financieras** referidas tienen como detalle más significativo el siguiente:

- **CELPE**: Con fecha 17 de febrero del 2000, adjudicación mediante concurso de la sociedad brasileña CELPE (Companhia Energética do Pernanbuco). La inversión directa del Grupo IBERDROLA asciende a 66.300 millones de pesetas. Con esta inversión, el consorcio en el que participa IBERDROLA resulta el principal distribuidor eléctrico de Brasil con más de 5,2 millones de clientes, lo que supone una cuota de mercado de 10,9% y una facturación aproximada de 1.075 millones de dólares.

- El **Capital Social** a 31 de marzo de 2000 está compuesto por 901.549.181 acciones al portador de 3 euros nominales cada una.

El pasado 3 de enero del año 2000 se abonó con cargo al ejercicio 1.999 un dividendo a cuenta por importe de 36 pesetas por acción.

La Junta General de Accionistas en su reunión del pasado 1 de abril aprobó el reparto de un dividendo total por acción con cargo al ejercicio 1.999 de 82 pesetas por acción, lo que supone un dividendo complementario de 46 pesetas por acción a pagar en las fechas habituales.

- **Acciones Propias**: A 31 de marzo de 2000, las acciones propias en cartera de la Sociedad suponen el 1,7% del Capital Social.

- **Deuda financiera**: El endeudamiento financiero a 31 de marzo de 2000 asciende a 1.199.249 millones de pesetas, lo que supone respecto a cifras de cierre del ejercicio precedente un aumento de 57.244 millones de pesetas.

Su estructura es la siguiente:

	Marzo 2000	Marzo 1999	Dicbre 1999
En monedas Euro	100%	99,3%	100%
A tipo fijo	32,1%	35,2%	35,7%
A tipo variable	67,9%	64,8%	64,3%

- La **plantilla** a fin del trimestre se cifra en 9.953 empleados.

- Adicionalmente, como hechos destacables del periodo se pueden destacar los siguientes:

- **Telecomunicaciones**: Adjudicación mediante concurso de la licencia para la banda de 3,5Ghz, ( consorcio Abranet con una participación del 43%).

- **Autogeneración en Méjico**: Con fecha 28 de marzo, el Grupo Iberdrola resultó adjudicatario del contrato de suministro de electricidad y vapor de las empresas mejicanas ALFA y PEGI por un valor de 550 millones de dólares. Este contrato supone el mayor proyecto de autogeneración del país norteamericano, siendo el suministro comprometido de 388MW de energía eléctrica y 307 TPH de vapor durante los próximos 25 años. Con la adjudicación de este contrato, Iberdrola totaliza en Méjico una potencia superior a los 1000 MW, lo que supone la mayor capacidad instalada por un solo generador independiente. Dicho proyecto constituye un importante avance en la consolidación de la zona NAFTA, una de las principales plataformas en la expansión internacional del Grupo Iberdrola.

- **Galp:** Con fecha 17 de enero del 2000, adquisición del 4% de la compañía portuguesa Galp por importe de 19.600 millones.
- Con posterioridad al cierre del trimestre, la Junta General de Accionistas celebrada el pasado 1 de abril aprobó, entre otros acuerdos, lo siguiente:
  - Proceso para la separación de actividades de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 14 y Disposición Transitoria Quinta de la Ley 54/1997 del Sector Eléctrico, y configuración de la nueva estructura del Grupo de Sociedades.
  - Establecimiento de un Plan de retribución para administradores y directivos consistente en derechos de opción sobre acciones de la Sociedad en los términos a que se refiere la Ley de Sociedades Anónimas de acuerdo con la modificación introducida por la ley 55/1999.

**EVOLUCION DEL BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DE 2000**

	PESETA (Mill)		EURO (Mill)	
	MARZO	DICBRE	MARZO	DICBRE
	2.000	1.999	2.000	1.999
<b>INMOVILIZADO</b>	<b>2.630.827</b>	<b>2.537.902</b>	<b>15.812</b>	<b>15.253</b>
INMOVILIZACIONES INMATERIALES	28.502	26.298	171	158
INMOVILIZACIONES MATERIALES	1.941.536	1.952.581	11.669	11.735
Inmovilizaciones	3.613.975	3.655.445	21.720	21.970
Amortizaciones	-1.672.439	-1.702.864	-10.052	-10.234
INMOVILIZACIONES FINANCIERAS	626.920	535.296	3.768	3.217
INMOVILIZADO LEY 40/1994	21	29	0	0
ACCIONES PROPIAS	33.848	23.698	203	142
<b>FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION</b>	<b>87.730</b>	<b>89.824</b>	<b>527</b>	<b>540</b>
<b>GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJER.</b>	<b>139.115</b>	<b>142.959</b>	<b>836</b>	<b>859</b>
DIFERIDOS POR TRANSICION A LA COMPETENCIA	127.291	130.701	765	786
OTROS	11.824	12.258	71	74
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>274.899</b>	<b>259.446</b>	<b>1.652</b>	<b>1.559</b>
EXISTENCIAS	37.309	34.820	224	209
DEUDORES	225.694	213.245	1.356	1.282
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	4.836	5.874	29	35
TESORERIA	5.016	4.805	30	29
AJUSTES PERIODIFICACION	2.044	702	12	4
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3.132.571</b>	<b>3.030.131</b>	<b>18.827</b>	<b>18.211</b>
	<b>MARZO</b>	<b>DICBRE</b>	<b>MARZO</b>	<b>DICBRE</b>
	<b>2.000</b>	<b>1.999</b>	<b>2.000</b>	<b>1.999</b>
<b>FONDOS PROPIOS</b>	<b>1.344.222</b>	<b>1.298.318</b>	<b>8.079</b>	<b>7.803</b>
CAPITAL SUSCRITO	450.016	450.016	2.705	2.705
RESERVAS	672.836	621.300	4.044	3.734
RDOS EJERCICIOS ANTERIORES - REMANENTE	216.997	137.550	1.304	827
PERDIDAS Y GANANCIAS	36.452	121.531	219	730
DIVIDENDO A CUENTA	-32.079	-32.079	-193	-193
<b>DIFERENCIAS DE FUSION</b>	<b>45.033</b>	<b>45.351</b>	<b>271</b>	<b>273</b>
<b>DIFERENCIA DE CONSOLIDACION</b>	<b>5</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOCIOS EXTERNOS</b>	<b>4.848</b>	<b>4.848</b>	<b>29</b>	<b>29</b>
<b>INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJER.</b>	<b>28.700</b>	<b>25.030</b>	<b>172</b>	<b>150</b>
<b>PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS</b>	<b>125.398</b>	<b>121.188</b>	<b>754</b>	<b>728</b>
<b>DEUDA FINANCIERA</b>	<b>1.199.249</b>	<b>1.142.005</b>	<b>7.208</b>	<b>6.864</b>
A LARGO PLAZO	1.023.582	1.021.091	6.152	6.137
A CORTO PLAZO	160.614	109.829	965	660
DEUDA POR INTERESES	15.053	11.085	90	67
<b>OTROS ACREEDORES</b>	<b>385.116</b>	<b>393.389</b>	<b>2.315</b>	<b>2.364</b>
ADMINISTRACIONES PUBLICAS A LARGO PLAZO	127.202	127.743	764	768
OTROS A LARGO PLAZO	34.923	15.344	210	92
A CORTO PLAZO	222.991	250.302	1.340	1.504
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>3.132.571</b>	<b>3.030.131</b>	<b>18.827</b>	<b>18.211</b>

1 Euro=

166 pta

**PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA AL 31 DE MARZO DE 2000**

	PESETA			EURO	
	MARZO	MARZO	%	MARZO	MARZO
	2.000	1.999		2.000	1.999
<b>TOTAL INGRESOS DE LA EXPLOTACION</b>	<b>318.740</b>	<b>279.267</b>	<b>14,1</b>	<b>1.915,7</b>	<b>1.678,4</b>
CIFRA DE NEGOCIOS	313.301	272.416		1.883,0	1.637,3
TREI	2.115	1.795		12,7	10,8
DIFERENCIAS DE FUSION	487	1.386		2,9	8,3
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	2.837	3.670		17,1	22,1
<b>TOTAL GASTOS DE LA EXPLOTACION</b>	<b>256.783</b>	<b>222.740</b>	<b>15,3</b>	<b>1.543,3</b>	<b>1.338,7</b>
APROVISIONAMIENTOS	177.000	144.370		1.063,8	867,7
Compras de energía	150.206	115.846		902,8	696,2
Consumos de combustible	17.265	20.738		103,8	124,6
Gastos de Transporte	6.629	6.157		39,8	37,0
Otros	2.900	1.629		17,4	9,8
PERSONAL	27.528	27.806		165,4	167,1
AMORTIZACIONES	31.228	33.100		187,7	198,9
VARIACION PROVISIONES DE TRAFICO	1.172	398		7,0	2,4
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	19.855	17.066		119,3	102,6
Servicios Exteriores	14.540	11.947		87,4	71,8
Tributos	5.315	5.119		31,9	30,8
<b>BENEFICIO DE EXPLOTACION</b>	<b>61.957</b>	<b>56.527</b>	<b>9,6</b>	<b>372,4</b>	<b>339,7</b>
<b>TOTAL INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>2.522</b>	<b>25.573</b>	<b>(90,1)</b>	<b>15,2</b>	<b>153,7</b>
INGRESOS FINANCIEROS	1.782	1.190		10,7	7,2
DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMBIO	477	24.103		2,9	144,9
GASTOS FINANCIEROS ACTIVADOS	263	280		1,6	1,7
<b>TOTAL GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>17.906</b>	<b>14.831</b>	<b>20,7</b>	<b>107,6</b>	<b>89,1</b>
GASTOS FINANCIEROS	16.115	12.819		96,9	77,0
DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO	584	720		3,5	4,3
DE LOS FONDOS DE PENSIONES	1.207	1.292		7,3	7,8
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-15.384</b>	<b>10.742</b>		<b>(92,5)</b>	<b>64,6</b>
<b>DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIV.</b>	<b>6.672</b>	<b>-21.746</b>		<b>40</b>	<b>(130,7)</b>
PARTICIPACION EN BENEFICIOS	8.799	5.243		52,9	31,5
PARTICIPACION EN PÉRDIDAS	-33	-26.156		(0,2)	(157,2)
AMORTIZACION FONDOS DE COMERCIO	-2.094	-833		(12,6)	(5,0)
<b>BENEFICIO ORDINARIO</b>	<b>53.245</b>	<b>45.523</b>	<b>17,0</b>	<b>320,0</b>	<b>273,6</b>
<b>RESULTADOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>559</b>	<b>3.516</b>		<b>3,4</b>	<b>21,1</b>
POSITIVOS	1.118	3.952		6,7	23,8
NEGATIVOS	-559	-436		(3,4)	(2,6)
<b>BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>53.804</b>	<b>49.039</b>	<b>9,7</b>	<b>323,4</b>	<b>294,7</b>
<b>IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES</b>	<b>17.352</b>	<b>15.927</b>		<b>104,3</b>	<b>95,7</b>
<b>SOCIOS EXTERNOS</b>					
<b>BENEFICIO NETO</b>	<b>36.452</b>	<b>33.112</b>	<b>10,1</b>	<b>219,1</b>	<b>199,0</b>

1 Euro= 166,386 pta

## CUENTA DE RESULTADOS POR NEGOCIOS

	PRODUCCION		REDES		COMERCIAL LIBRE	
	2.000	1.999	2.000	1.999	2.000	1.999
CIFRA DE NEGOCIOS	90.043	82.511	176.697	167.768	36.785	9.174
APROVISIONAMIENTOS	(18.686)	(20.506)	(124.097)	(112.784)	(35.682)	(9.263)
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>71.357</b>	<b>62.005</b>	<b>52.600</b>	<b>54.984</b>	<b>1.103</b>	<b>(89)</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(13.301)	(13.037)	(20.601)	(21.183)	(763)	(12)
<b>E.B.I.T.D.A.</b>	<b>58.056</b>	<b>48.968</b>	<b>31.999</b>	<b>33.801</b>	<b>340</b>	<b>(101)</b>
AMORTIZACIONES , PROVISIONES Y OTRAS	(18.170)	(17.726)	(9.425)	(9.233)	(62)	0
<b>BENEFICIO DE LA EXPLOTACION</b>	<b>39.886</b>	<b>31.241</b>	<b>22.574</b>	<b>24.567</b>	<b>278</b>	<b>(101)</b>
RESULTADO FINANCIERO	(5.976)	(5.206)	(4.824)	(4.180)	0	0
DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIV.	(56)	0	0	0	0	0
<b>BENEFICIO ORDINARIO</b>	<b>33.854</b>	<b>26.035</b>	<b>17.750</b>	<b>20.387</b>	<b>278</b>	<b>(101)</b>
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	267	(80)	162	425	(13)	0
<b>BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>34.121</b>	<b>25.955</b>	<b>17.912</b>	<b>20.812</b>	<b>265</b>	<b>(101)</b>
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES	(11.926)	(8.494)	(6.253)	(6.776)	(101)	33
<b>BENEFICIO NETO</b>	<b>22.195</b>	<b>17.461</b>	<b>11.659</b>	<b>14.036</b>	<b>164</b>	<b>(68)</b>

	INTERNACIONAL		DIVERSIFICACION		SISTEMAS e IBERINCO	
	2.000	1.999	2.000	1.999	2.000	1.999
CIFRA DE NEGOCIOS	715	0			2.530	2.732
APROVISIONAMIENTOS	0	0			(436)	(1.446)
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>715</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.094</b>	<b>1.286</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(601)	191			(1.092)	(227)
<b>E.B.I.T.D.A.</b>	<b>114</b>	<b>191</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.002</b>	<b>1.059</b>
AMORTIZACIONES , PROVISIONES Y OTRAS	137	(275)			(455)	(649)
<b>BENEFICIO DE LA EXPLOTACION</b>	<b>251</b>	<b>(84)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>547</b>	<b>410</b>
RESULTADO FINANCIERO	(1.941)	23.093			21	(17)
DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIV.	1.732	(24.423)	2.400	2.369	23	25
<b>BENEFICIO ORDINARIO</b>	<b>42</b>	<b>(1.414)</b>	<b>2.400</b>	<b>2.369</b>	<b>591</b>	<b>418</b>
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	(17)	336			10	(5)
<b>BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>25</b>	<b>(1.078)</b>	<b>2.400</b>	<b>2.369</b>	<b>601</b>	<b>413</b>
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES	236	(60)			(174)	(75)
<b>BENEFICIO NETO</b>	<b>261</b>	<b>(1.138)</b>	<b>2.400</b>	<b>2.369</b>	<b>427</b>	<b>338</b>

	CABECERA	
	2.000	1.999
CIFRA DE NEGOCIOS	6.531	10.232
APROVISIONAMIENTOS	1.901	(371)
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>8.432</b>	<b>9.861</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(6.073)	(5.139)
<b>E.B.I.T.D.A.</b>	<b>2.359</b>	<b>4.722</b>
AMORTIZACIONES , PROVISIONES Y OTRAS	(3.938)	(4.228)
<b>BENEFICIO DE LA EXPLOTACION</b>	<b>(1.579)</b>	<b>494</b>
RESULTADO FINANCIERO	(2.664)	(2.948)
DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIV.	2.573	283
<b>BENEFICIO ORDINARIO</b>	<b>(1.670)</b>	<b>(2.171)</b>
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	150	2.840
<b>BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(1.520)</b>	<b>669</b>
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES	866	(555)
<b>BENEFICIO NETO</b>	<b>(654)</b>	<b>114</b>